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Człowiek

Ludzie miedzi
W centrum świata polskiej mie-
dzi znajduje się człowiek. Oto-
czony żywiołami, z którymi 
zmaga się i współpracuje, wy-
dobywając z ziemi tradycyjne 

O człowieku
wśród

żywiołów
surowce nowoczesności, aktyw-
nie tworzy swoje środowisko. 
Rozwój przemysłu miedziowe-
go odmienił oblicze całego re-
gionu. W ciągu minionych 50 
lat od odkrycia miedzionośne-
go złoża w samym sercu Euro-
py powstał bezpieczny i przy-
jazny dla życia mikrokosmos.
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Człowiek wśród żywiołów

Bezpieczeństwo
pod ścisłym 
nadzorem

Nad bezpieczeństwem ludzi pracujących przy wy-
dobyciu rud i produkcji miedzi czuwają służby ratow-
nicze, doskonale wyszkolone i wyposażone w nowo-
czesny sprzęt. 

W skład Jednostki Ratownictwa Górniczo-Hut-
niczego wchodzi Górnicze Pogotowie Ratownicze 
i Wydziały Straży Pożarnej, rozmieszczone w różnych 

O zdrowie pracowników i mieszkańców regionu 
troszczy się należąca do KGHM spółka Miedziowe 
Centrum Zdrowia (MCZ), zapewniające komplek-
sową, specjalistyczną opiekę zdrowotną na bardzo 
wysokim poziomie. MCZ jest pierwszym ośrodkiem 
w regionie, który już w 2001 r. uruchomił całodobowy 
ostry dyżur w celu leczenia zawałów serca.

Wspaniały wkład w ratowanie zdrowia i życia 
mają honorowi krwiodawcy z Polskiej Miedzi, którzy 
w ciągu 40 lat oddali ponad 135 tysięcy litrów krwi, 
pomagając tysiącom ludzi w Polsce i za granicą.

Najcenniejszym zasobem KGHM są pracownicy, którzy w otoczeniu 
żywiołów wody, ognia i powietrza wydobywają z ziemi polską miedź. 
Firma dokłada wszelkich starań, aby ich zdrowie i życie były chronione 
z najwyższą troską i odpowiedzialnością.

manitarnych, likwidacji skutków trzęsień ziemi w Ar-
menii i Turcji. Od 1999 r. ratownicy z Polskiej Miedzi 
uczestniczą z sukcesami w Międzynarodowych Za-
wodach Zastępów Ratowniczych. Do tej pory dwu-
krotnie (w roku 2000 i 2004) zajęli pierwsze miejsce 
szczycąc się tytułem mistrzów świta w ratownictwie 
górniczym. 

punktach obszaru przemysłowego KGHM. Ratow-
nicy górniczy udzielają natychmiastowej pomocy 
w razie zagrożenia życia lub zdrowia górników. Służ-
by straży pożarnej odpowiadają za zabezpieczenie 
pożarowe na powierzchni kopalń oraz pozostałych 
oddziałów ciągu technologicznego. Strażacy przystę-
pują do akcji w razie pożarów, wycieków niebezpiecz-
nych substancji, skażeń środowiska, a także awarii 
technicznych wymagających użycia specjalistycznego 
sprzętu. Ponadto prowadzą systematyczne pomiary 
stężenia niebezpiecznych substancji występujących 
w procesach technologicznych. Umiejętności ratow-
ników z KGHM sprawdziły się także w akcjach hu-
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Środowisko
pod stałą
ochroną

nikające z działalności KGHM Polska Miedź S.A. zo-
stały wyeliminowane, a stan naszego otoczenia stale 
się poprawia. Wszystkie oddziały Spółki osiągnęły już 
docelowy poziom ekologiczny i spełniają najwyższe 
polskie i europejskie standardy w zakresie ochrony 
środowiska naturalnego, gospodarki odpadami pro-
dukcyjnymi i bezpieczeństwa pracy. Potwierdzeniem 
tego stanu jest fakt posiadania wszystkich niezbęd-
nych pozwoleń środowiskowych, wydanych przez or-
gany administracji publicznej, dla instalacji funkcjo-
nujących w oddziałach KGHM. 

KGHM uczestniczy w procesie opracowywania roz-
wiązań dotyczących emisji gazów cieplarnianych oraz 
gospodarki odpadami. W ostatnim czasie w Hucie 
Miedzi „Głogów”, Zakładzie Wzbogacania Rud oraz 
w Zakładzie Hydrotechnicznym wdrożono i certyfi -
kowano Zintegrowane Systemy Zarządzania obejmu-
jące jakość, środowisko i BHP. Wszystko to sprawia, 
że Polska Miedź jest postrzegana jako fi rma przyjazna 
środowisku i wdrażająca wzorcowe rozwiązania eko-
logiczne, za co w ostatnich latach została uhonorowa-
na wieloma prestiżowymi nagrodami.

KGHM Polska Miedź S.A. jako jedno z najwięk-
szych przedsiębiorstw na Dolnym Śląsku odpowie-
dzialne społecznie, nie może i nie chce uchylać się od 
odpowiedzialności za stan środowiska, w którym ży-
jemy. Idee zrównoważonego rozwoju, a w szczególno-
ści poszanowania środowiska naturalnego są ważnym 
elementem naszej strategii. Dzięki proekologicznym 
inwestycjom główne zagrożenia dla środowiska wy-

Obecnie fi rma koncentruje się na pracach związa-
nych z tworzeniem i wdrażaniem w Unii Europejskiej 
nowych uregulowań określających zasady korzysta-
nia ze środowiska. Najważniejsze z nich, to regulacje 
prawne dotyczące Rozporządzenia REACH w spra-
wie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i ograni-
czeń dotyczących wprowadzania do obrotu substancji 
chemicznych w tym miedzi, srebra i ołowiu. Ponadto 

Środowisko naturalne znajduje się pod stałą kontrolą. KGHM troskliwie 
chroni jego naturalne piękno, chcąc zachować dla przyszłych pokoleń 
pierwotną moc otaczających nas żywiołów ziemi.
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Człowiek

Nowe tradycje w regionie ukształtowały się w cią-
gu półwiecza od odkrycia miedzionośnego złoża. 
Wraz z budową kopalń pojawił się w Zagłębiu Mie-
dziowym tradycyjny mundur górniczy ze złotymi 
naszywkami, lampasami oraz z ozdobionym pióro-
puszem nakryciem głowy. 

Najwięcej tradycyjnych uroczystości jest zwią-
zanych z obchodami ku czci patronki górników 

Uroczystości i obrzędy hutnicze odbywają się 
4 maja, w dniu św. Floriana, który jest patronem hut-
ników. Wzorowane są one na tradycyjnym ceremo-
niale i uroczystościach górniczych. 

Czas wolny wypełniają przyzakładowe zespoły 
artystyczne i organizacje hobbystyczne. Oddziały 
górnicze i hutnicze posiadają swoje orkiestry dęte 
oraz chór górniczy. Orkiestry i chór od wielu lat 

koncertują na wszystkich ważnych uroczystościach 
w regionie, na krajowych i zagranicznych festiwa-
lach, gdzie zdobywają liczne nagrody i wyróżnienia. 
Koła zainteresowań mają również fi lateliści, miłośni-
cy wędkarstwa, twórczości artystycznej itp. 

Miłośnicy sportu kibicują drużynie piłkarskiej 
KGHM Zagłębie Lubin. Zespół ma wielu kibiców 
wśród pracowników Polskiej Miedzi i mieszkańców 
regionu. 

Przestrzeń 
wolnego 
czasu 

Wokół polskiej miedzi zbudowane zostało przyjazne dla ludzi 
otoczenie, w którym nowe tradycje przenikają teraźniejszość 
i przyszłość całego regionu.

św. Barbary w dniu 4 grudnia. Święto to znane jest od 
kilkuset lat jako „Barbórka”. Organizowane są wtedy 
zgodnie z tradycyjnym ceremoniałem tzw. karczmy 
piwne i combry babskie. We wczesnych godzinach 
rannych orkiestry dęte, maszerując przez miasta, 
grają tzw. pobudkę górniczą. Wieczorem odbywa się 
zwyczajowy pochód lisów, podczas którego na miej-
skich rynkach młodzież górnicza jest przyjmowana 
do stanu górniczego. Na uroczystych akademiach 
górnicy oraz pracownicy dozoru technicznego wy-
różniani są honorowymi szpadami górniczymi oraz 
odznaczeniami państwowymi i branżowymi. 
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Grupa Kapitałowa KGHM

Zasoby nowych 
możliwości

Wokół Polskiej Miedzi powstała 
Grupa Kapitałowa KGHM, po-
szerzająca możliwości rozwoju 
spółki matki. Opiera się ona na 

naturalnych zasobach i zdol-
nościach ludzi, którzy w sercu 
Europy zbudowali nowoczesne 
przedsiębiorstwa i zakłady Spół-
ki Grupy Kapitałowej prowadzą 
działalność wykraczającą poza 
świat miedzi.

O świecie
wokół miedzi
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100%PHP „MERCUS”
sp. z o.o. 100% „Mercus Software”

sp. z o.o. 
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Grupa Kapitałowa KGHM

Grupę Kapitałową KGHM tworzy ponad 30 spó-
łek prowadzących działalność wokół Polskiej Miedzi 
oraz w dziedzinach nie związanych bezpośrednio 
z wytwarzaniem miedzi. Holding ukształtował się 

informacji. Wydzielone spółki zależne oraz spółki, 
które weszły w skład holdingu w wyniku inwestycji 
kapitałowych KGHM prowadzą zróżnicowaną dzia-
łalność gospodarczą. Są to między innymi spółki:

Grupa Kapitałowa
KGHM

w rezultacie wielu przeobrażeń organizacyjnych oraz 
inwestycji kapitałowych KGHM. W trakcie rozpo-
czętej na początku lat 90. XX wieku restrukturyzacji 
Polskiej Miedzi z wielooddziałowego przedsiębior-
stwa KGHM wydzielono zakłady pomocnicze i za-
plecza socjalne, przekształcając je w samodzielne 
spółki. W strukturze spółki -matki pozostały oddzia-
ły tworzące podstawowy ciąg technologiczny: zakła-
dy górnicze, huty miedzi, zakłady wzbogacania rud 
i zakład hydrotechniczny, a także jednostka ratow-
nictwa górniczo -hutniczego i ośrodek przetwarzania 

• handlowe,
• produkcyjne,
• transportowe,
• naukowo-badawcze,
• związane ze sportem i turystyką,
• ubezpieczeniowe.
Szczególne znaczenie mają spółki stanowiące za-

plecze dla ciągu technologicznego KGHM oraz te-
lekomunikacyjne. Podmioty Grupy Kapitałowej re-
alizują cele i zadania wynikające z ogólnej strategii 
Polskiej Miedzi.

Celem Grupy Kapitałowej KGHM jest wspomaganie podstawowego 
ciągu technologicznego Spółki i generowanie dodatkowych przy-
chodów z działalności niezwiązanej z biznesem miedziowym.
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Biuro Zarządu
ul. M. Skłodowskiej-Curie 48, 59-301 Lubin
tel. 76 747 82 00, fax 76 747 85 00
www.kghm.pl
Departament Sprzedaży Metali
tel. 76 747 88 00, fax 76 747 88 09

Zakłady Górnicze „Lubin”
ul. M. Skłodowskiej-Curie 188, 59-301 Lubin
tel. 76 748 25 55, fax 76 748 26 08
Zakłady Górnicze „Polkowice-Sieroszowice”
59-101 Polkowice, Kaźmierzów
tel. 76 748 40 00, fax 76 845 15 27
Zakłady Górnicze „Rudna”
ul. H. Dąbrowskiego 50, 59-101 Polkowice
tel. 76 748 55 55, fax 76 748 55 77
Zakłady Wzbogacania Rud
ul. Kopalniana 1, 59-101 Polkowice
tel. 76 747 47 55, fax 76 747 47 40
Huta Miedzi „Głogów”
ul. Żukowicka 1, 67-231 Żukowice
tel. 76 747 68 11, fax 76 833 31 03
Huta Miedzi „Legnica”
ul. Złotoryjska 194, 59-220 Legnica
tel. 76 747 20 01, fax 76 747 20 05
Huta Miedzi „Cedynia”
59-305 Rudna, Orsk
tel. 76 747 16 10, fax 76 747 16 16
Zakład Hydrotechniczny
ul. Polkowicka 52, 59-305 Rudna
tel. 76 747 93 11, fax 76 747 93 90
Jednostka Ratownictwa Górniczo-Hutniczego
ul. M. Skłodowskiej-Curie 189, 59-301 Lubin,
tel. 76 747 04 00, fax 76 747 04 14 
Centralny Ośrodek Przetwarzania Informacji
ul. Kopalniana 1, 59-101 Polkowice
tel. 76 748 08 00, fax 76 748 08 71



KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 48, 59-301 Lubin

tel. 76 747 82 00, fax 76 747 85 00
www.kghm.pl




